1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐẠI HỢP

Số:       /BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Hợp, ngày 17 tháng 9  năm 2023

BÁO CÁO
Tổng hợp ý kiến tại Hội nghị tiếp xúc đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã

đoàn viên, thanh thiếu nhi và tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật
trên địa bàn xã Đại Hợp

        Thực hiện kế hoạch số 62/KH- UBND ngày 25 tháng 8 năm 2023 của UBND
xã về việc tổ chức tiếp xúc đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã với đoàn viên,
thanh thiếu nhi và tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn xã. HĐND xã đã
phối hợp với BCH Đoàn xã tổ chức Hội nghị đối thoại vào ngày 17 tháng 9 năm
2023. Tại Nhà văn hóa xã Đại Hợp , số người tham dự 251 người, có 12 lượt ý kiến
tham gia phát biểu. UBND xã tổng hợp ý kiến cụ thể như sau:

- Trẻ em có các quyền gì? bổn phận của trẻ em đối với gia đình, đối với nhà
trường, đối với cộng đồng, xã hội, quê hương, đất nước và đối với bản thân được
quy định như thế nào?

- Quy định những việc trẻ em không được làm.

- Nhà nước và xã nhà có chính sách như thế nào để bảo đảm về giáo dục,
điều kiện vui chơi, giải trí, hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể thao, du lịch cho trẻ
em?

- Quyền được bảo vệ của trẻ em để không bị bóc lột sức lao động được quy
định như thế nào?

- Hành vi vi phạm quyền riêng tư của trẻ em có thể bị xử lý như thế nào?

- Pháp luật quy định việc bảo đảm về giáo dục cho trẻ em như thế nào?

- Hành vi đánh con để dạy con của một số bố mẹ có phải là hành vi bạo lực
gia đình không?

- Nguyên nhân đưa đoàn viên, thanh thiếu nhi vào con đường nghiện ngập?
cần làm gì để các em tránh xa ma túy?

- Tác hại của thuốc lá điện tử và cách phòng tránh?

- Tác hại của môi trường mạng gây ra với trẻ em và giải pháp bảo vệ trẻ em
trên môi trường mạng?

2

Trên đây là báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của đoàn viên, thanh thiếu nhi tại
Hội nghị tiếp xúc đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với đoàn viên, thanh thiếu nhi trên
địa bàn xã Đại Hợp.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;
- HĐND xã, UBMTTQ xã;
- Lưu

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T07:17:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Minh<nguyendinhminh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T07:18:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T07:19:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!